
Pagina 1 di 5   

 

 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1576 del 09/06/2025  

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

OGGETTO: Procedura Aperta per la fornitura, in service e in un unico lotto di “Sistemi Diagnostici automatizzati e 

di materiale di consumo per la ricerca di sangue occulto nelle feci (S.O.F)”, occorrenti per le attività di screening del 

tumore del colon retto delle ASL della Regione Sardegna, per anni cinque. CUI F03990570925202400101. Nomina 

Commissione Giudicatrice. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 

competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Ilaria Sanna   

Il RUP Dott.ssa Denise Razzaboni  

Il Direttore del Dipartimento Acquisti Dott. Antonello Podda Firma apposta in calce 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - ARES 

         

SI [  ]                  NO [ X ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 

SI [ ]                          NO [X] 

 

103274
Font monospazio
1538          11  06  2025



Pagina 2 di 5   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 

e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18/01/2023 con la quale si approva in via definitiva 

l’Atto Aziendale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 110 del 29.04.2024 con la quale è stato disposto 

l’aggiornamento degli incarichi provvisori dirigenziali, a decorrere dal 29.04.2024 nelle more dello svolgimento 

delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, al fine di garantire il 

funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 542 del 03.03.2025 è stata indetta la procedura aperta 

per la fornitura in service e in un unico lotto di “Sistemi Diagnostici automatizzati e di materiale di consumo per 

la ricerca di sangue occulto nelle feci (S.O.F)”, occorrenti per le attività di screening del tumore del colon retto 

delle ASL della Regione Sardegna, per anni cinque. CUI F03990570925202400101; 

PRECISATO che con determinazione Dirigenziale n. 1041 del 16.04.2025 sono state riaperti i termini per la 

presentazione delle offerte, stabilendo la nuova scadenza alla data del 09/05/2025 alle ore 10:00; 

TENUTO CONTO che la presente procedura telematica è stata esperita dalla Stazione Appaltante ARES 

Sardegna sulla Piattaforma Net4market-CSAmed S.r.l. all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares, protocollo CA-123-LL;  

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 1231 del 13.05.2025 è stato nominato il seggio di gara; 

CONSIDERATO che  

- con riferimento alla procedura di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 prevede che, successivamente alla scadenza del termine per la presentazione 

delle offerte, occorre procedere alla nomina di una commissione giudicatrice alla quale demandare le 

attività di valutazione delle offerte tecniche ed economiche, composta da un numero dispari di componenti, 

in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. La 

commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni 

beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 

professionali;  

- al Responsabile del Procedimento sono riservati gli accertamenti amministrativi inerenti all’ammissibilità 

dei concorrenti alla procedura;  

- l’art. 93, comma 5, del D. Lgs. 36/2023 prescrive che i Commissari, al momento dell’accettazione 

dell’incarico, dichiarino ai sensi dell’art. 47 D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità 

e di astensione di cui al comma 5;  

DATO ATTO che si rende necessario procedere alla nomina ai sensi dell'art. 93, D.lgs. n. 36/2023 e della 

commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche; 



Pagina 3 di 5   

STABILITO che i componenti della Commissione sono stati individuati, nel numero di tre, tra esperti nel settore 

oggetto del contratto dipendenti di ARES Sardegna e delle Aziende Sanitarie beneficiarie dell’intervento, alla 

luce delle rispettive capacità e competenze, come segue: 

Nome e Cognome Azienda di appartenenza Ruolo 

Dott. Roberto Irde Direttore Laboratorio Analisi ASL Oristano Presidente  

Dott.ssa Francesca Secci Dirigente Farmacista ASL Medio Campidano Componente 

Ing. Simone Crespi S.C. Governo delle Tecnologie Sanitarie, ARES 

Sardegna 

Componente 

PRECISATO che i succitati membri sono stati autorizzati dalle proprie Aziende di appartenenza con note agli 

atti dello scrivente servizio;  

DATO ATTO che i suddetti componenti individuati per la costituzione della Commissione Giudicatrice hanno 

dichiarato l’insussistenza delle cause di astensione di cui all’art. 93 del D.lgs 36/2023 comma 5 e art. 7 Dpr 

62/2013;  

PRECISATO inoltre che  

- le funzioni di segretario della Commissione Giudicatrice, con compiti di mera verbalizzazione delle attività 

del collegio, verranno svolte, dalla Dott.ssa Luciana Lai dipendente della S.C. Acquisti di Beni e Servizi non 

sanitari, Servizi Sanitari e Service, con adeguate esperienza e professionalità;  

- che Il Responsabile del Procedimento della fase di affidamento potrà avvalersi dell’ausilio della predetta 

Commissione giudicatrice ai fini della verifica dell’anomalia delle offerte; 

VALUTATO pertanto di dover nominare la commissione giudicatrice della fornitura, in service e in un unico 

lotto di “Sistemi Diagnostici automatizzati e di materiale di consumo per la ricerca di sangue occulto nelle feci 

(S.O.F)”, occorrenti per le attività di screening del tumore del colon retto delle ASL della Regione Sardegna, 

per anni cinque, con i nominativi sopra indicati; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 28 comma 2, la presente determina di nomina della commissione 

giudicatrice e i curricula dei suoi componenti saranno pubblicati sulla sezione “Trasparenza - Bandi di gara e 

contratti” del sito aziendale; 

CONSIDERATO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES; 

VISTI 

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e ss.mm.ii.; 

- la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;  

- la L.R. n. 24/2020; 

- il D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 

1) DI NOMINARE la commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 D.lgs. 36/2023 preposta alle procedure 

di valutazione delle offerte relative alla “fornitura, in service e in un unico lotto di “Sistemi Diagnostici 

automatizzati e di materiale di consumo per la ricerca di sangue occulto nelle feci (S.O.F)”, occorrenti per le 

attività di screening del tumore del colon retto delle ASL della Regione Sardegna, per anni cinque. CUI 

F03990570925202400101, come di seguito elencato: 



Pagina 4 di 5   

Nome e Cognome Azienda di appartenenza Ruolo 

Dott. Roberto Irde Direttore Laboratorio Analisi ASL Oristano Presidente  

Dott.ssa Francesca Secci Dirigente Farmacista ASL Medio Campidano Componente 

Ing. Simone Crespi S.C. Governo delle Tecnologie Sanitarie, ARES 

Sardegna 

Componente 

 

2) DI ASSEGNARE l’espletamento delle funzioni di segreteria della Commissione Giudicatrice, con compiti 

di mera verbalizzazione delle operazioni del Collegio, alla Dott.ssa Luciana Lai afferente alla SC Acquisti di 

Beni e Servizi non sanitari, Servizi Sanitari e Service; 

3) DI DARE atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES 

Sardegna; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

  



Pagina 5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Curriculum Vitae commissari 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 

della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

103274
Font monospazio
11    06   2025       26   06   2025


		2025-06-09T14:53:58+0200
	RAZZABONI DENISE


		2025-06-09T14:54:44+0200
	SANNA ILARIA


		2025-06-11T13:39:57+0200
	PODDA ANTONELLO


		2025-06-11T14:11:40+0200
	GAVINO LEI




